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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

włącznie z rozległymi wrzosowiskami, wynosi znacznie powyżej 90%. Lasy to 

głównie bory sosnowe z wyraźną dominacją siedlisk boru suchego i świeżego, 

współtworzące tak zwany kompleks lasów ochronnych dla miasta Torunia.  

 Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Drwęcy powstał na mocy 

Rozporządzenia nr 10/2007 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 26 

października 2007 r. Znajduje się on na terenie gmin: Łysomice, Lubicz i 

Obrowo. Obszar ustanowiono głównie dla ochrony walorów naturalnych 

malowniczego krajobrazu pradoliny Drwęcy. Wyróżnia go niewątpliwie 

ciekawe ukształtowanie powierzchni wyraźnie wykształconych terenów 

zboczowych z okrywą roślinną w postaci małych fragmentów lasów oraz 

występowanie wielu jezior wzbogacających ten obszar w elementy wodne. 

 

Wymienić również należy Obszary Natura 2000. Na Obszarze Partnerstwa są to następujące 

tereny: 

a) obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO): 

 PLB040003 Dolina Dolnej Wisły – odcinek Doliny Wisły w jej dolnym biegu od 

Włocławka do Przegaliny zachowuje naturalny charakter i dynamikę rzeki 

swobodnie płynącej. Rzeka płynie w dużym stopniu naturalnym korytem z 

namuliskami, łachami piaszczystymi i wysepkami. W dolinie zachowane są 

starorzecza i niewielkie torfowiska niskie. Brzegi rzeki pokryte są mozaiką 

zarośli wierzbowych i lasów łęgowych, a także pól uprawnych i pastwisk. 

Miejscami Dolinę Wisły ograniczają wysokie skarpy, na których utrzymują się 

murawy kserotermiczne i grądy zboczowe. Wisła przepływa w granicach 

obszaru przez kilka dużych miast, m.in. przez Toruń i Bydgoszcz. W granicach 

opracowania obszar ten zajmuje głównie tereny zalewowe doliny Wisły, z 

wyłączeniem części gruntów już zagospodarowanych na terenie 

wymienionych miast. 

 PLB300001 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego – obszar obejmuje 

pradolinę rzeczną o zmiennej szerokości od 2 do 8 km, która ma tu przebieg 

równoleżnikowy. Od północy teren graniczy z wysoczyzną Pojezierza 

Krajeńskiego - maksymalne deniwelacje pomiędzy dnem doliny a skrajem 

wysoczyzny dochodzą do 140 m. Od południa pradolina jest ograniczona 

piaszczystym Tarasem Szamocińskim zajętym w znacznej mierze przez lasy i 

stykającym się z krawędzią Pojezierza Chodzieskiego. Znaczne części 

pradoliny zostały zmeliorowane i prowadzona jest na nich gospodarka 

łąkowa. W graniach opracowania występuje wschodni fragment obszaru, na 

terenie gminy Sicienko. 

b) obszary specjalnej ochrony siedlisk (SOO) mających znaczenie dla Wspólnoty: 

 PLH300004 Dolina Noteci – obszar obejmuje fragment doliny Noteci między 

miejscowością Wieleń a Bydgoszczą. Obszar jest w dużej części zajęty przez 

torfowiska niskie z fragmentami zalewowych łąk i trzcinowisk oraz 

enklawami zakrzewień i zadrzewień. Na zboczach doliny znajdują się płaty 

muraw kserotermicznych. W okolicach Goraja, Pianówki i Góry oraz Ślesina 

występują kompleksy buczyn i dąbrów, w tym m.in. siedlisk przyrodniczych 

ciepłolubnej dąbrowy i mieszanych lasów zboczowych. Teren przecinają 


